



**MIDT-TROMS  
REGIONRÅD**

Telefon + 47 911 82 304  
herbjorg.valvag@midt-troms.no  
Postboks 46, 9305 Finnsnes  
Org. nr. 979 624 646  
www.midt-troms.no

Utenriks- og forsvarskomiteen  
Forsvarsdepartementet  
Storingsrepresentantene fra Troms  
Fylkeskommunen v/ fylkesrådet  
Avisene i Midt-Troms  
NRK Troms

Deres ref.:

Vår ref.:

Dato: 14.02.2012

## **FORSVARETS ROLLE OG OPPGAVER I NORD**

### **Uttalelse fra Midt-Troms regionråd 13. februar 2012**

Midt-Troms regionråd er opptatt av at forsvarets rolle og oppgaver fortsatt skal være knytta opp mot bevisst strategisk satsing i nordområdene, jfr. Meld.St.7 (2011-2012) "Nordområdene. Visjon og virkelighet" og Forsvarsdepartementets egne strategidokumenter. Vi beklager at Forsvarssjefens Fagmilitære råd (FMR) representerer brudd med regjeringas satsing og de gjeldende strategier for forsvaret.

I Midt-Troms, og spesielt i de tre forsvarskommunene Bardu, Målselv og Sørreisa, har det etter framlegget av FMR vært stor aktivitet. Kommunene, forsvarets tjenestemannsorganisasjoner, næringslivet og andre representanter fra det sivile samfunn har vært opptatt av å sjekke faktagrunnlaget bak forslagene og sette dem inn i større politiske og økonomiske sammenhenger. Dette har ført til mange høringsuttalelser. Hovedbudskapet fra uttalelsene ønsker Midt-Troms regionråd med dette å trekke fram og slutte seg til:

Det norske forsvaret må bygge på **verneplikt** med kontinuerlig utdanning og gjennomstrømming av soldater.

Hæren må fortsatt ha tre manøverbataljoner med støtteavdelinger, inkludert 2. bataljon på Skjold.

**Bardufoss** er landets hovedbase for helikopter og er dermed et viktig knutepunkt for samhandling mellom de tre forsvarsgreinene og med allierte. Den militære flyplassdrifta på Bardufoss må opprettholdes. Den er viktig for å sikre forsvarsgrenenes daglige trening og understøtte både innenlandske og utenlandske operasjoner. Flyplassen representerer et sivilt-militært samarbeid med gjensidig nytte og betydelige ringvirkninger for samfunns- og næringsliv i regionen vår.



**Bodø** er i dag en av landets to hovedbaser for jagerfly, med to av tre jagerflyskvadroner. Bodø har etablerte anlegg, sterk strategisk plassering i et nordområdeperspektiv og nærhet og tett samvirke med forsvarrets øvrige anlegg og funksjoner. Hovedbasen for de nye kampflyene må ligge der.

**CRC-Sørreisa** er en av NATOs mest moderne baser for luftovervåking. Regnestykket som FMR har lagt til grunn for forslaget om å legge ned stasjonen og flytte aktiviteten til Reitan, har sterke svakheter. Alternative beregninger viser at det verken på kort eller lang sikt vil være lønnsomt å flytte CRC-Sørreisa til Reitan. Det vil i så fall statuere et eksempel på dårlig ressurs- og økonomiforvaltning. Ei fortsatt arbeidsdeling mellom CRC-Sørreisa og Reitan utgjør også en seighet i nasjonal kommando-, sambands- og sikkerhetsstruktur. To stasjoner gir tryggere muligheter for back up og kriseløsninger og bidrar til å redusere sårbarhet.

**Troms militære sykehus (TMS/DMS)** sikrer høg medisinsk kompetanse både for forsvarets behov og for det sivile samfunn i Midt-Troms. I kommunene i Midt-Troms sine planer for å ivareta de nye oppgavene som følge av den nye samhandlingsreformen, er TMS/DMS et viktig ressurscenter. Spesialisttilbudet ved TMS behandler i dag ca 16 000 pasienter pr år, herav 5 000 soldater og befal. Dette tilbudet må Forsvarets sanitet (FSAN) også ta ansvar for å videreføre i en ny helseinstitusjon.

Også for TMS/DMS viser alternative beregninger at Forsvarssjefens tall for økonomiske innsparinger er gjort på sviktende faktagrunnlag. Enheten står faktisk fram som et eksempel på meget godt og lønnsomt sivilt-militært samarbeid.

Med vennlig hilsen  
Midt-Troms regionråd

Paul Dahlø  
regionrådets leder  
sign.

  
Herbjørg Valvåg  
daglig leder